
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

23.06. 2015                             пгт. Большая Мурта                              № 43 - 313 

 

Об утверждении перечня государственного имущества Красноярского края, 

передаваемого в муниципальную собственность муниципального образования  

Большемуртинский район Красноярского края 

 

В целях реализации федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ        

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законода-

тельные акты Российской Федерации признании утратившими силу некоторых 

законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федераль-

ных        законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон               

«Об  общих принципах организации законодательных (представительных) и         

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской      

Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», закона Красноярского края от 05.06.2008 № 5-1732 

«О порядке безвозмездной передачи в муниципальную собственность имуще-

ства, находящегося в государственной собственности края, и безвозмездного 

приема имущества, находящегося в муниципальной собственности, в государ-

ственную собственность края»,  для осуществления полномочий органов мест-

ного самоуправления Большемуртинского района и,  руководствуясь Уставом 

Большемуртинского района Красноярского края, районный Совет депутатов  

РЕШИЛ:  

1. Утвердить перечень государственного имущества Красноярского края, 

передаваемого в муниципальную собственность муниципального образования  

Большемуртинский район Красноярского края, согласно приложению.  

2. Согласовать безвозмездную передачу в собственность муниципального 

образования Большемуртинский район имущества государственной собствен-

ности Красноярского края.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-

ную комиссию районного Совета депутатов по финансам, бюджету, налоговой 

политике и муниципальной собственности (Карл В.А.) 

4. Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубли-

кования (обнародования) в установленном порядке.    

 

 

Глава района,  

председатель районного Совета депутатов                                       В.В. Вернер 

 
 
 



2 

 

 
 
Приложение  
к решению Большемуртинского 
районного Совета депутатов 
№  43-313 от 23.06.2015 

ПЕРЕЧЕНЬ 

государственного имущества Красноярского края, передаваемого в муници-

пальную собственность муниципального образования  Большемуртинский 

район Красноярского края безвозмездно 
 

  

№ 

п/п 

Наименование  

объекта 

Адрес 

(местоположение) 

Характеристики 

объекта 

Балансовая 

стоимость на 

27.08.2014 г. 

(руб.) 

1 Здание школы на 120 уча-

щихся 

Россия, Красноярский 

край, Большемуртинский 

район, д. Лакино, ул. Н.Г. 

Тупеко, д.9 

Общая площадь 

5547,1 кв.м. 

168 902 667,00 

2 Здание – учебная теплица Россия, Красноярский 

край, Большемуртинский 

район, д. Лакино, ул. Н.Г. 

Тупеко, д.9 

Общая площадь 

100,8 кв.м. 

5 093 056,52 

3 Здание – стоянка на 2 авто-

мобиля 

Россия, Красноярский 

край, Большемуртинский 

район, д. Лакино, ул. Н.Г. 

Тупеко, 9 

Общая 

площадь78,2 

кв.м. 

2 304 971,83 

4 Сооружение –  

мусорокамера 

Россия, Красноярский 

край, Большемуртинский 

район, д. Лакино, ул. Н.Г. 

Тупеко, 9 

Общая 

площадь 

19,0 кв.м. 

301 230,71 

5 Сооружение –  

подземный погреб 

Россия, Красноярский 

край, Большемуртинский 

район, д. Лакино, ул. Н.Г. 

Тупеко, 9 

Площадь 

застройки  

31,3 кв.м. 

306 001,77 

6 Сооружение –  

кабельные сети  

10 кВ 

Россия, Красноярский 

край, Большемуртинский 

район, д. Лакино, ул. Н.Г. 

Тупеко, 9 

Протяженность 

406 м. 

618 459,59 

7 Сооружение –  

кабельные сети  

0,4 кВ 

Россия, Красноярский 

край, Большемуртинский 

район, д. Лакино, ул. Н.Г. 

Тупеко, 9 

Протяженность 

527 м. 

1 171 270,29 

8 Сооружение – сети наружно-

го освещения 

Россия, Красноярский 

край, Большемуртинский 

район, д. Лакино, ул. Н.Г. 

Тупеко, 9 

Протяженность 

642 м. 

356,89 

9 Сооружение –  

Электрокотельная 

Россия, Красноярский 

край, Большемуртинский 

район, д. Лакино, ул. Н.Г. 

Тупеко, 9 

 

Площадь  

застройки  

20,8 кв.м. 

8 428 169,60 



3 

 

1

10 

Сооружение –  

дизельная 

Россия, Красноярский 

край, Большемуртинский 

район, д. Лакино, ул. Н.Г. 

Тупеко, 9 

Площадь  

застройки  

18,0 кв.м. 

7 113 085,37 

11 Сооружение - резервуар для 

нефтепродуктов 

Россия, Красноярский 

край, Большемуртинский 

район, д. Лакино, ул. Н.Г. 

Тупеко, 9 

Объем 3 куб.м. 546 452,85 

12 Сооружение –  

площадка под  

автоцистерну 

Россия, Красноярский 

край, Большемуртинский 

район, д. Лакино, ул. Н.Г. 

Тупеко, 9 

Площадь  

застройки  

24,5 кв.м. 

136 092,78 

13 Здание очистной установки Россия, Красноярский 

край, Большемуртинский 

район, д. Лакино, ул. Н.Г. 

Тупеко, 9 

Общая площадь 

51,3 кв.м. 

3 944 720,25 

14 Здание – насосная станция 

противопожарного водо-

снабжения 

Россия, Красноярский 

край, Большемуртинский 

район, д. Лакино, ул. Н.Г. 

Тупеко, 9 

Общая площадь 

21,0 кв.м. 

1 571 256,06 

15 Сооружение - канализацион-

ная насосная станция 

Россия, Красноярский 

край, Большемуртинский 

район,  д. Лакино, ул. Н.Г. 

Тупеко, 9А 

Площадь  

застройки  

12,6 кв.м. 

975 199,75 

16 Сооружение –  

резервуар  

очищенных стоков 

Россия, Красноярский 

край, Большемуртинский 

район, д. Лакино, ул. Н.Г. 

Тупеко, 9А 

Объем 75 

куб.м. 

1 002 292,28 

17 Сооружение –  

резервуар для воды (2 шт.) 

Россия, Красноярский 

край, Большемуртинский 

район, д. Лакино, ул. Н.Г. 

Тупеко, 9 

Объем 75 

куб.м. 

1 826 904,04 

18 Сооружение –  

аварийный резервуар 

Россия, Красноярский 

край, Большемуртинский 

район, д. Лакино, ул. Н.Г. 

Тупеко, 9 

Объем 50 

куб.м. 

1 400 844,90 

19 Сооружение – сети хозяй-

ственно-питьевого водо-

снабжения - внеплощадочные 

Россия, Красноярский 

край, Большемуртинский 

район, д. Лакино, ул. Н.Г. 

Тупеко, 9 

Протяженность 

1133 м. 

3 374 637,75 

20 Сооружение - сети хозяй-

ственно-питьевого водо-

снабжения - внутриплоща-

дочные 

Россия, Красноярский 

край, Большемуртинский 

район, д. Лакино, ул. Н.Г. 

Тупеко, 9 

Протяженность 

133 м. 

417 089,33 

21 Сооружение – сети противо-

пожарного водоснабжения 

Россия, Красноярский 

край, Большемуртинский 

район, д. Лакино, ул. Н.Г. 

Тупеко, 9 

Протяженность 

135 м. 

595 657,02 

22 Сооружение – сети хозяй-

ственно-бытовой канализа-

ции 

Россия, Красноярский 

край, Большемуртинский 

район, д. Лакино, ул. Н.Г. 

Тупеко, 9 

 

 

Протяженность 

520 м. 

1 685 840,66 



4 

 

23 Сооружение - тепловые сети Россия, Красноярский 

край, Большемуртинский 

район, д. Лакино, ул. Н.Г. 

Тупеко, 9 

Протяженность 

139 м. 

2 065 121,53 

24 Сооружение – сети горячего 

водоснабжения 

Россия, Красноярский 

край, Большемуртинский 

район, д. Лакино, ул. Н.Г. 

Тупеко, 9 

Протяженность 

139 м. 

23 784,88 

25 Сооружение - насосная стан-

ция на водозаборной сква-

жине 

Россия, Красноярский 

край, Большемуртинский 

район, д. Лакино, ул. Мира, 

2В 

Площадь  

застройки  

18 кв.м. 

871 314,60 

26 Сооружение - подземная 

насосная станция на сква-

жине 

Россия, Красноярский 

край, Большемуртинский 

район, д. Лакино, ул. Мира, 

2В 

Площадь  

застройки  

2 кв.м. 

371 401,68 

27 Сооружение – наружное 

освещение территории водо-

забора 

Россия, Красноярский 

край, Большемуртинский 

район, д. Лакино, ул. Мира, 

2В 

Протяженность 

210 м. 

189,87 

28 Сооружение – наружные сети 

телефонизации 

Россия, Красноярский 

край, Большемуртинский 

район, д. Лакино, ул. Н.Г. 

Тупеко, 9 

Протяженность 

770 м. 

301 520,56 

29 Трансформаторная подстан-

ция КТП-ТК-1000-10/0,4-У1 

Россия, Красноярский 

край, Большемуртинский 

район, д. Лакино, ул. Н.Г. 

Тупеко, 9 

Площадь 

застройки 

10,5 кв.м. 

1 393 683,35 

30 Водонапорная башня Россия, Красноярский 

край, Большемуртинский 

район, д. Лакино, ул. Мира, 

2В 

Высота 18 м. 1 867 781,36 

31 Земельный участок, кадаст-

ровый номер 

24:08:0501004:283, категория 

земель – земли населенных 

пунктов, разрешенное ис-

пользование – строительство 

школы 

Россия, Красноярский 

край, Большемуртинский 

район, д. Лакино, ул. Н.Г. 

Тупеко, № 9 

Площадь 

22300 кв.м. 

Кадастровая 

стоимость 

3159241 руб. 

32 Земельный участок, кадаст-

ровый номер 

24:08:0501004:284, категория 

земель – земли населенных 

пунктов, разрешенное ис-

пользование – строительство 

трассы канализации 

Россия, Красноярский 

край, Большемуртинский 

район, д. Лакино, ул. Н.Г. 

Тупеко, № 9, участок 7 

Площадь 

434 кв.м. 

Кадастровая 

стоимость 

17195,08 руб. 

33 Земельный участок, кадаст-

ровый номер 

24:08:0000000:456, категория 

земель – земли населенных 

пунктов, разрешенное ис-

пользование – размещение 

кабеля связи  

 

Россия, Красноярский 

край, Большемуртинский 

район, д. Лакино, ул. Н.Г. 

Тупеко, № 9, участок 6 

Площадь 

908 кв.м. 

Кадастровая 

стоимость 

98499,84 руб. 



5 

 

34 Земельный участок, кадаст-

ровый номер 

24:08:0000000:457, категория 

земель – земли населенных 

пунктов, разрешенное ис-

пользование – строительство 

трассы водоснабжения 

Россия, Красноярский 

край, Большемуртинский 

район, д. Лакино, ул. Н.Г. 

Тупеко, № 9, участок 5 

Площадь 

1691 кв.м. 

Кадастровая 

стоимость 

183439,68 

руб. 

35 Земельный участок, кадаст-

ровый номер 

24:08:0501004:278, категория 

земель – земли населенных 

пунктов, разрешенное ис-

пользование – строительство 

очистных сооружений 

Россия, Красноярский 

край, Большемуртинский 

район, 

д. Лакино, ул. Н.Г. Тупеко, 

№ 9, участок 8 

Площадь 

486 кв.м. 

Кадастровая 

стоимость 

32260,68 

36 Земельный участок, кадаст-

ровый номер 

24:08:0501004:281, категория 

земель – земли населенных 

пунктов, разрешенное ис-

пользование – строительство 

тротуара 

Россия, Красноярский 

край, Большемуртинский 

район, д. Лакино, ул. Н.Г. 

Тупеко, № 9, участок 4 

Площадь 

401 кв.м. 

Кадастровая 

стоимость 1 

руб. 

37 Земельный участок, кадаст-

ровый номер 

24:08:0501004:282, категория 

земель – земли населенных 

пунктов, разрешенное ис-

пользование – строительство 

подъездной дороги 

Россия, Красноярский 

край, Большемуртинский 

район, д. Лакино, ул. Н.Г. 

Тупеко, № 9, участок 3 

Площадь 

441 кв.м. 

Кадастровая 

стоимость 1 

руб. 

38 Земельный участок, кадаст-

ровый номер 

24:08:0501004:279, категория 

земель – земли населенных 

пунктов, разрешенное ис-

пользование – строительство 

кабельной ЛЭП 0,4 кВ 

Россия, Красноярский 

край, Большемуртинский 

район, д. Лакино, ул. Н.Г. 

Тупеко, № 9, участок 2 

Площадь 

208 кв.м. 

Кадастровая 

стоимость 

8240,96 руб. 

39 Земельный участок, кадаст-

ровый номер 

24:08:0501004:280, категория 

земель – земли населенных 

пунктов, разрешенное ис-

пользование – строительство 

кабельной ЛЭП 10 кВ. 

Россия, Красноярский 

край, Большемуртинский 

район, д. Лакино, ул. Н.Г. 

Тупеко, № 9, участок 1 

Площадь 

757 кв.м. 

Кадастровая 

стоимость 

29992,34 руб. 

40 Земельный участок, кадаст-

ровый номер 

24:08:0501004:291, категория 

земель – земли населенных 

пунктов, разрешенное ис-

пользование – для строитель-

ства водозаборных сооруже-

ний 

Россия, Красноярский 

край, Большемуртинский 

район, д. Лакино, ул. Н.Г. 

Тупеко, № 9, уч. 5/5 

Площадь 

4176 кв.м. 

Кадастровая 

стоимость 

165453,12 

руб. 

 


